
1/5ページ
業務委託　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

I05-001 石綿定性分析調査業務委託 委託 施設課 209,000 大阪環境保全㈱ 令和5年5月9日 同価当選

I05-002
救急救命士免許申請用健康診
断業務委託

委託
高度専門
教育訓練
センター

85,500 （一財）大阪市環境保健協会 令和5年5月16日

I05-003
令和５年度消防車の定期点検
整備業務委託

委託 警防課 118,700 ㈱関電L＆A 令和5年5月23日

I05-004
消防庁舎衛生害虫生息調査業
務委託

委託 人事課 188,000 ケーワン㈱ 令和5年5月23日

I05-005
阿倍野防災拠点（あべのフォル
サ）植栽剪定業務委託

委託 予防課 250,000 ㈱ダーチャコンセプト 令和5年5月30日 同価当選

I05-006
可搬式ポンプ収納庫の移設等
業務委託

委託 警防課 175,000 富士プレハブ工業㈱ 令和5年6月6日

I05-007
令和５年度航空隊庁舎浄化槽
定期点検及び清掃業務委託

委託 施設課 26,500 ㈱阪南企業高安清掃土木 令和5年6月6日

I05-008
令和５年度大阪市消防局生野
分室定期清掃業務委託

委託 総務課 72,000 ㈱ART　ｉｎｎｏｖａｔｉｏｎ 令和5年6月20日

I05-009
高濃度ポリ塩化ビフェニル
（PCB）廃棄物収集運搬業務委
託

委託 施設課 140,000 日本通運㈱ 令和5年7月4日



2/5ページ
業務委託　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

I05-010
石綿定性分析調査業務委託（そ
の２）

委託 施設課 232,200 大阪環境保全㈱ 令和5年7月4日

I05-011
令和５年度福島消防署ほか１か
所汚水槽清掃業務委託

委託 施設課 　　　　　　　不　　調 令和5年7月25日

I05-012
重機等特定自主検査整備業務
委託

委託 警防課 　　　　　　　不　　調 令和5年7月25日

I05-013
令和５年度阿倍野消防署雑排
水汚水配管洗浄業務委託

委託 施設課 240,000 ㈱博明社 令和5年8月8日

I05-014
令和５年度福島消防署ほか１か
所汚水槽清掃業務委託（その
２）

委託 施設課 360,000 玄甫興業㈱ 令和5年8月8日

I05-015
重機等特定自主検査整備業務
委託（その２）

委託 警防課 156,135 ロジスネクスト近畿㈱ 令和5年8月8日

I05-016
トーイングトラクター6か月定期
点検整備業務委託

委託 警防課 119,230 トヨタL＆F近畿㈱ 令和5年8月29日

I05-017
消防庁舎衛生害虫駆除業務委
託

委託 人事課 193,200 ケーワン㈱ 令和5年9月5日

I05-018
一斉メール送信サービス業務委
託　長期継続

委託 警防課 810,000 ㈱WOW　WORLD 令和5年9月12日



3/5ページ
業務委託　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

I05-019 イベント会場設営撤去業務委託 委託 予防課 573,600 ㈱トーカイ　関西支店 令和5年9月12日

I05-020
都島消防署ほか１０か所地下貯
蔵タンク及び付属地下埋設配管
漏洩点検等業務委託

委託 施設課 776,000 ㈱トミナガ 令和5年9月26日

I05-021
石綿定性分析調査業務委託（そ
の３）

委託 施設課 170,000 大阪環境保全㈱ 令和5年10月10日 同価当選

I05-022
令和５年度人材育成に関する
能力向上研修業務委託（その
２）

委託
高度専門
教育訓練
センター

35,000 ㈱GPI 令和5年10月17日

I05-023
令和６年大阪市消防出初式放
送設備設営撤去業務委託

委託 警防課 736,250 西尾レントオール㈱ 令和5年10月17日

I05-024
令和５年度アスベスト濃度測定
業務委託

委託 人事課 38,000 ㈱エルエフ関西 令和5年10月24日

I05-025
令和５年度北消防署ほか５か所
空調設備定期点検業務委託

委託 施設課 225,000 ㈱オーテック板倉 令和5年11月21日

I05-026

令和５年度救急安心センターお
おさか、小児救急支援アプリ及
び予防救急・応急手当インター
ネットアンケート調査業務委託

委託 救急課 630,000
㈱マーケティング・コミュニ
ケーションズ

令和5年11月21日

I05-027 令和５年度接遇研修業務委託 委託
高度専門
教育訓練
センター

15,000 ㈱GPI 令和5年11月21日



4/5ページ
業務委託　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

I05-028
フォークリフト特定自主検査整
備業務委託

委託 警防課 447,183 特殊車輌整備工業㈱ 令和5年12月5日

I05-029
産業廃棄物（廃油）収集運搬処
理業務委託

委託 総務課 78,690 近畿オイルシステム㈱ 令和5年12月26日

I05-030
住吉消防署万代出張所物品運
搬業務委託

委託 施設課 250,000 近畿配送サービス㈱ 令和6年1月23日

I05-031
石綿定性分析調査業務委託（そ
の４）

委託 施設課 301,550 大阪環境保全㈱ 令和6年1月23日

I05-032
安全弁試験装置の圧力計の取
替え業務委託

委託 規制課 140,000 ㈱北浜製作所 令和6年2月20日

I05-033
安全弁試験装置の連成計の点
検・校正業務委託

委託 規制課 35,000 ㈱北浜製作所 令和6年2月20日

I05-034
令和６年度消防局ストレスチェッ
ク業務委託（概算契約）

委託 人事課 373,380 シー・システム㈱ 令和6年3月12日

I05-035
令和６年度天王寺消防署ほか１
か所環境衛生管理業務委託

委託 施設課 190,000 ㈱アスウェル 令和6年3月12日

I05-036
阿倍野防災拠点（あべのフォル
サ）一般廃棄物収集運搬業務
委託（単価契約）

委託 予防課 380 ㈱新地衛生 令和6年3月12日



5/5ページ
業務委託　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

I05-037
阿倍野防災拠点（あべのフォル
サ）産業廃棄物収集運搬及び
処分業務委託（単価契約）

委託 予防課 369 ㈱クリーンクニナカ 令和6年3月12日

I05-038
令和６年度航空隊庁舎用事業
系一般廃棄物収集運搬業務委
託(単価契約)

委託 警防課 760 河内環境開発　麻野　展裕 令和6年3月12日

I05-039
令和６年度人材育成に関する
能力向上研修業務委託

委託
高度専門
教育訓練
センター

155,000 FPM-α　今井　悠子 令和6年3月19日


